
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 33  DEL  22-02-2021

Reg. generale n. 132 del 22-02-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2021 -
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
è tenuto al pagamento della tassa automobilistica regionale (tassa di proprietà o-
bollo auto) il soggetto che risulta essere proprietario o usufruttuario del veicolo
iscritto al Pubblico Registro Automobilistico (PRA);
la tassa automobilistica deve essere pagata a favore della regione in cui risiede il-
proprietario del veicolo per singolo anno d’imposta;

VISTO che il Comune di Treia dispone di diversi automezzi assegnati a sette Unità
Organizzative in cui esso si suddivide e che, quindi, occorre procedere:

- entro il mese di febbraio 2021, al pagamento della tassa di proprietà, scaduta a gennaio
2021, dei sottoindicati automezzi in dotazione ai vari Settori:

LAVORI PUBBLICI:
Servizio viabilità:
- Fiat Iveco 35/10 TO24743S kw 76
- Piaggio Ape cc. 218 MC078314 kw 7
- Fiat Panda Van AV998VW kw 33
- Fiat Iveco BG743PV kw 100
Servizio nettezza urbana:
- Piaggio Ape cc. 218 DH44899 kw 7

AFFARI GENERALI:
- Fiat Doblò ql. 30 EN239YW kw 66 (servizio affissioni)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 22-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



SERVIZI ALLA PERSONA:
- Fiat Doblò furgonato EN964CC kw 88

- entro il mese di maggio 2021 al pagamento della tassa di proprietà, che scadrà ad
aprile 2021, dei sottoindicati automezzi in dotazione ai vari Settori:

POLIZIA LOCALE:
- Fiat Panda YA001AM kw 70

AFFARI GENERALI:
- Fiat Multipla DG987XX kw 68 (metano)

LAVORI PUBBLICI:
- Fiat Panda FJ493CZ kw 70

- entro il mese di settembre 2021 occorre procedere al pagamento della tassa di proprietà,
che scadrà ad agosto 2021, dei sottoindicati automezzi in dotazione al V e al VI Settore,
come di seguito specificato:

AFFARI GENERALI:
- Fiat 500X GC342YA kw 110 (nuova vettura acquistata a dicembre 2020)

POLIZIA LOCALE:
- Fiat Doblò EX844FG kw 77

SERVIZI ALLA PERSONA:
- Fiat Ducato DR496LH kw 88
- Fiat Ducato ED526JG kw 88
- Fiat Doblò FS984FP kw 88

- entro il mese di gennaio 2022, al pagamento della tassa di proprietà, che scadrà a
dicembre 2021, dei sottoindicati autoveicoli in dotazione ai vari Settori:

LAVORI PUBBLICI:
- Ape Piaggio 50 telaio 609570 (servizio cimitero)

AFFARI GENERALI:
- Fiat Panda AY711XW cv.13 kw 40

SERVIZI ALLA PERSONA:
- Fiat Punto FK945HZ kw 57 (casa di riposo)

PRESO ATTO che i seguenti autoveicoli in dotazione al servizio comunale di
Protezione Civile risultano esenti a seguito delle recenti norme di agevolazione emanate
dopo il sisma del 2016:

Ssangyong Actyon Sports targa DD954EC-
- Mahindra Bolero targa EC416CE kw 79
Fiat Panda targa FH445CG kw 70-

CONSIDERATO che alla relativa spesa può far fronte l’Ufficio Economato
mediante anticipazione dei relativi fondi e rimborso con imputazione all’apposito
capitolo 110641 del bilancio;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 22-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di PROVVEDERE al pagamento, per l’anno 2021, con scadenza nel 2022, della tassa1.
di proprietà di tutti gli autoveicoli in dotazione ai Settori, così come riportati in
premessa;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 5 della legge 241/1990, che il2.
Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Luca Squadroni, quale responsabile
del Settore II “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali” del Comune
di Treia;

di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.000,00, comprensiva della commissione3.
dovuta per il pagamento presso concessionario autorizzato alla riscossione e delle
eventuali acquisizioni che avverranno nel corso dell’anno, al capitolo 110641
“Imposte, tasse e contributi a carico del Comune” del bilancio corrente, sul quale il
sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE, ad ogni scadenza, la somma mensile dovuta secondo l’elenco4.
riportato in premessa, con anticipazione di fondi da parte dell’Economo comunale;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio6.
online, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 22-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 22-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la
copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 22-02-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 17-09-2021

Treia, 02-09-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 02-09-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 22-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


